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Besvarelse af spørgsmål nr. 41 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 41 (Alm. del), som Folketingets 
Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. marts 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
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Spørgsmål nr. 41 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for antallet af grønlandske domfældte, 
som har begået alvorlige forbrydelser og som er undveget eller 
forsøgt undveget de seneste 10 år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Kriminalforsorgen kan oplyse, at der ikke føres statistik over 
antallet af undvigelser fra anstalterne i Grønland med 
oplysninger om, hvilken kriminalitet de undvegne er dømt for. 
 
Det kan oplyses, at antallet af undvigelser de senere år har ligget 
på mellem 15 og 30 årligt. Der er udelukkende tale om 
undvigelser fra åbne afdelinger, og undvigelser af ganske 
kortvarig karakter på minutter eller få timer indgår også i 
opgørelsen.  
 
Kriminalforsorgen i Grønland har oplyst, at der er igangsat en 
målrettet indsats i forhold til sikkerhedsbevidstheden i 
anstalterne i Grønland med henblik på bl.a. at imødegå 
undvigelser fra anstalterne. 
 
Det skal endvidere bemærkes, at en undvigelse fra en åben 
anstalt i Grønland kan medføre overførsel til den lukkede 
afdeling i Nuuk. Aktuelt er der imidlertid ikke tilstrækkelig 
lukket kapacitet i Kriminalforsorgen i Grønland til at foretage 
disciplinære overførsler i det ønskede omfang. 
Kriminalforsorgen i Grønland er derfor nødt til at foretage en 
prioritering i forhold til disciplinære overførsler til den lukkede 
afdeling i Nuuk. Det betyder, at dømte, der er undveget fra en 
åben afdeling, ikke vil blive disciplinært overført til den lukkede 
afdeling i Nuuk, men vil forblive i en åben anstalt.”      

 
Jeg er meget opmærksom på kapacitetsudfordringerne i Kriminalforsorgen 
i Grønland. Der er på baggrund af Naalakkersuisuts ønske om 
foranstaltningsforhøjelser igangsat et særskilt arbejde i ministeriet med 
henblik på at overveje, hvordan dette kan gennemføres. I den forbindelse vil 
der også blive set på, hvordan der kan tages hånd om 
kapacitetsudfordringerne. 
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